
 

Decreto Dirigenziale n. 11 del 15/06/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 12 - UOD Genio civile di Napoli; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SOSPENSIONE DEL D.D.53.08.12 N. 160 DEL 29.09.2011 RELATIVO ALLA

RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE DELLA EX CAVA DI TUFO ALLA LOCALITA' TORRE

SAN SEVERINO NEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA - SOCIETA' SAN

SEVERINO RICOMPOSIZONI AMBIENTALI SRL 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.D. GENIO CIVILE DI NAPOLI 
 
PREMESSO CHE: 
• la società San Severino Ricomposizioni Ambientali s.r.l. -- sede alla via Toledo 106 del comune di 

Napoli CAP 80134, Codice Fiscale e numero di iscrizione alle Imprese di Napoli 06988391212, pec: 
sanseverinosrl@pec.it Amministratore Unico Sig. Micillo Enrico, nato a Napoli il 15.10.1959 ed ivi 
residente alla via Riviera di Chiaia 281 CAP 80121 Codice Fiscale: MCL NRC 59R15 F839J – è stata 
autorizzata con D.D, n.160 del 29.09.2011 al recupero ambientale dell’area di proprietà del Sig. 
Micillo Enrico di circa 48.116 metri quadrati, interessata da passata attività estrattiva alla località 
Torre San Severino nel comune di Giugliano in Campania, individuata catastalmente dal Foglio n°89, 
Particelle nn°35,40p,41,50p,52p,58p,59p,87p per rea lizzare un progetto di riqualificazione territoriale 
mediante il riuso agroforestale e la messa a coltura dei terreni; 
 

CONSIDERATO CHE: 
• il Corpo di Polizia Provinciale, con verbale del 01.06.2016 acquisito al protocollo regionale al 

n.381775 del 06.06.2016, ha proceduto - su disposizione della Procura della Repubblica presso il 
Tribunale di Napoli - alla notifica del decreto di perquisizione e sequestro di cui al P.P. n.19104/14 
RGNR ed al sequestro di documentazione, presso quest’ufficio, inerente la ricomposizione 
ambientale del sito di Giugliano gestito dalla società; 

• nel citato decreto si ipotizza che i soci, il direttore tecnico della società San Severino Ricomposizioni 
Ambientali s.r.l. nonché il proprietario del sito “ ... organizzavano, cedevano, ricevevano e 
trasportavano o, comunque, gestivano abusivamente ingenti quantitativi di rifiuti non pericolosi. Ed, 
invero, smaltivano illegalmente i rifiuti speciali non pericolosi presso la cava San Severino 
Ricomposizioni Ambientali … “, ovvero reati puniti dal codice penale; 

 
RITENUTO CHE: 
• quanto descritto sia in difformità alle prescrizioni dell’autorizzazione e che pertanto si renda 

necessario procedere alla sospensione del DD n.160 del 29.09.2011 fino alla conclusione delle 
attività dell’AA.GG.; 

 
VISTI: 
il R.D. n°1443 del 27 luglio 1927; 
il D.P.R. n°128 del 9 aprile 1959; 
il D.P.R. n°2 del 14 gennaio 1972 
la L.R. n°54 del 23 dicembre 1985; 
la L.R. n°17 del 4 aprile 1995; 
il D.Lgs.n°624 del 25 novembre 1996; 
il PRAE della Campania; 
la L.R. n°1 del 31 gennaio 2008; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti 
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile del 
Procedimento; 
 

D E C R E T A 
 
di sospendere fino alla conclusione delle attività dell’AA.GG. il D.D. n.160 del 29.09.2011 -- rilasciato alla 
società San Severino Ricomposizioni Ambientali s.r.l. con  sede alla via Toledo 106 del comune di 
Napoli CAP 80134, Codice Fiscale e numero di iscrizione alle Imprese di Napoli 06988391212, pec: 
sanseverinosrl@pec.it, Amministratore Unico Sig. Micillo Enrico, nato a Napoli il 15.10.1959 ed ivi 
residente alla via Riviera di Chiaia 281 CAP 80121 Codice Fiscale: MCL NRC 59R15 F839J – relativo al 
recupero ambientale dell’area di proprietà del Sig. Micillo Enrico di circa 48.116 metri quadrati, 
interessata da passata attività estrattiva alla località Torre San Severino nel comune di Giugliano in 
Campania, individuata catastalmente dal Foglio n°89 , Particelle nn°35,40p,41,50p,52p,58p,59p,87p per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016



 

 

 
 

realizzare un progetto di riqualificazione territoriale mediante il riuso agroforestale e la messa a coltura 
dei terreni; 
 

D I S P O N E 
 
che il presente atto venga inviato in forma telematica: 
• alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile 53.08; 
• al BURC per la pubblicazione; 
• alla U.O.D. Gestione delle Cave 53.08.07 
• alla U.O.D. Autorizzazioni ambientali e rifiuti Napoli 52.05.17 
 
ed inoltre: 
• alla società San Severino Ricomposizioni Ambientali s.r.l. 
• al Corpo di Polizia Provinciale della Città Metropolitana di Napoli  
•  al comune di Giugliano in Campania (Na) per la pubblicazione all’Albo Pretorio, per il Comando di 

Polizia Locale e per l’Ufficio Tecnico Comunale; 
• all’amministrazione Provinciale di Napoli. 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del DPR n.1199/71, 
rispettivamente entro 90 e 120 giorni dalla data di avvenuta notifica dello stesso. 
 

f.to Dott. Italo Giulivo 
IL DIRIGENTE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  20 Giugno 2016


	BURC n. 40 del  20 Giugno 2016

